## Wahlvorschlag

für die im Sommersemester 2025 stattfindende Nachwahl der dem Senat zur Wahl vorzuschlagenden Kandidatin für das

## Amt der zentralen Stellvertreterin der Gleichstellungsbeauftragten aus der Gruppe der Hochschullehrerinnen

Der **vollständige** Wahlvorschlag ist bis spätestens **2. Juni 2025, 15:00 Uhr,** im Wahlbüro (UHG B1-210/214/216) einzureichen.

Hiermit kandidiere ich für die Nachwahl der	dem Senat zur Wah	ıl vorzuschlagenden l	Kandidatin für da	s Amt der
zentralen Stellvertreterin der Gleichstellung	sbeauftragten.			

Mitgliedergruppe	Name	Vorname(n)	Fakultät/Einrichtung	Unterschrift *)
Gruppe der Hochschullehrer*innen				

Mit meiner Unterschrift unterstütze ich die vorstehende Kandidatur. § 8 Abs. 4 WO GBA: "Jeder Wahlvorschlag muss von mindestens zwei Wahlberechtigten unterzeichnet sein." Gleichzeitig erkläre ich hiermit, dass ich keinen weiteren Wahlvorschlag für die obengenannte Wahl unterzeichnet habe.

Mitgliedergruppe	Name	Vorname(n)	Fakultät/Einrichtung	Unterschrift
Gruppe der Hochschullehrer*innen				
Gruppe der Hochschullehrer*innen				
Gruppe der Hochschullehrer*innen				

Unterschriften der Unterstützerinnen können durch die Kandidatin dem Zentralen Wahlamt auch in Form einer eingescannten, digitalen, fotografierten oder kopie	∍rten
Unterschrift per Mail an zentraleswahlamt@uni-bielefeld.de übermittelt werden. Alternativ kann die Erklärung zur Unterstützung einer Kandidatin auch über ein auf	dem
Wahlportal (www.uni-bielefeld.de/wahlen) verfügbares Formular geleistet werden. Die Unterschrift der Kandidatin ist zwingend im Original einzureichen.	

Vermerke der Wahlleitung: Eir	ingegangen am:	Listenvorschlag geprüft (von/am):	
-------------------------------	----------------	-----------------------------------	--

<sup>\*)</sup> Mit meiner Unterschrift erkläre ich unwiderruflich, dass ich nur auf diesem und keinem weiteren Wahlvorschlag für das obengenannte Amt kandidiere. **Des Weiteren erkläre ich, dass ich im Falle meiner Wahl das Mandat annehme.** Ich bin damit einverstanden, dass meine Daten zwecks Kontaktaufnahme an die zuständigen Stellen in den Fakultätsverwaltungen bzw. der Zentralverwaltung weitergeleitet werden. Die Ergebnisse der Wahl werden auf dem Wahlportal der Universität Bielefeld veröffentlicht. Mit meiner Unterschrift bestätige ich ebenfalls, dass ich auf Nachfrage durch das Wahlamt oder den Wahlausschuss in der Lage bin, die Originalunterschriften der Unterstützerinnen (sofern diese nicht bereits im Original eingereicht wurden) ein- bzw. nachzureichen.